

Vain esikoislestadiolaiset pelastuvat?

Sakari Sormunen otti kantaa esikoislestadiolaisten skismaan. Hän esittää väitteen, että maallikoiden toimittamat ehtoolliset ovat Raamatun sanan mukaisia. Sormunen toteaa ihan oikein, että kirkkojärjestyksellä ei ole merkitystä Raamatun arvovalan rinnalla. Sormunen jättää kuitenkin huomioimatta sen, että maallikoiden toimittaessa sakramentit kirkon jäsenenä Raamatun arvovaltaa poljetaan. Raamattu ei kehota anarkiaan. Jos esikoislestadiolaiset haluavat toimia sakramenttikysymyksessä Raamatulle uskollisena, heidän tulee ensin erota kirkosta, jolloin kirkkojärjestys ei koske heitä. Maallistuneen kirkon väärät toiminnat tai katkeruus kirkolle eivät tarjoa oikeutta kirkon sääntöjen rikkomiseen. Kristinopista olen ymmärtänyt niin, että Raamatun vastainen toiminta on aina syntiä. Kirkon jäsen osallistuessaan maallikkoehtoolliselle ilman yhteyttä ev.lut. kirkkoomme myös ehtoollisen vastaanottaja tekee väärin.

Sormusen mielestä ehtoolliselle ei tule mennä syntien kanssa, ensin on tehtävä parannus. Ennen ehtoollista on hyvä ripittäytyä ja saada kuulla Jumalan antavan synnit anteeksi, mutta mitään sääntöä tavasta ei voi tehdä. Ehtoollisen tärkein elementti on saada synnit anteeksi. Ihminen ei kykene menemään puhtaana Kristuksen eteen. Ihminen voi viedä ehtoolliselle vain syntiä ja Jeesus voi antaa synnit anteeksi.

Luterilainen kristinoppi opettaa Raamatun mukaisesti, että jakajan ei tarvitse itse uskoa Raamattuun. Ehtoollisessa saadaan Kristuksen ruumis ja veri, vaikka sen jakaisi heittiö. Luterilaisen kristinopin huomio on siinä, mitä sanotaan, ei jakajan syntisyydessä.

Esikoislestadiolaisuuden todellista ongelmaa on vaikea hahmottaa liikkeen ulkopuolelta. Sakramenttikysymyksen taustalle kätkeytyy iso kysymys, saako kristitty uskoa Jeesukseen mitään siihen lisäämättä? Lisäyksiä voivat olla erilaiset parannuksen vaatimukset. Maallikkosakramenteja ajava enemmistö edellyttää auktoriteettiuskoa liikettä johtaviin lapin vanhimpiin. Heidän ilmoituksensa ja saarnansa on Pyhästä Hengestä, joita ei saa arvostella. Heidän viestinsä on, että tämä heidän joukkonsa on ainoa oikea joukko, ainoa joukko, joka pelastuu.

Tapani Ihalainen
Hollola